

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會對本公佈的全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HUAZHONG IN-VEHICLE HOLDINGS COMPANY LIMITED
華眾車載控股有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：6830)

截至二零一六年六月三十日止六個月中期業績公佈

財務摘要

- 截至二零一六年六月三十日止六個月，收益約為人民幣806,173,000元，對比二零一五年同期增加約5.2%。
- 截至二零一六年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔溢利約人民幣34,721,000元，對比二零一五年同期增加約18.9%。
- 截至二零一六年六月三十日止六個月，毛利率為26.7% (二零一五年六月三十日：26.7%)。
- 截至二零一六年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔每股基本盈利約為人民幣2.16分 (二零一五年六月三十日：人民幣1.83分)。
- 董事會不建議派付截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息 (二零一五年六月三十日：0.4429港仙 (約人民幣0.3651分))。

未經審核中期業績

華眾車載控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績，連同二零一五年同期的比較數字。

簡明綜合損益表

截至二零一六年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	806,173	766,550
銷售成本		<u>(591,302)</u>	<u>(562,045)</u>
毛利		214,871	204,505
其他收入及收益	5	16,409	9,081
銷售及分銷開支		(55,481)	(48,066)
行政開支		(96,415)	(92,716)
其他開支		<u>(5,509)</u>	<u>(1,319)</u>
經營溢利		73,875	71,485
以下各方應佔虧損			
聯營公司		—	(11)
合營企業		(2,086)	(2,331)
融資收入	6	3,705	3,655
融資成本		<u>(21,178)</u>	<u>(22,731)</u>
除所得稅開支前溢利	7	54,316	50,067
所得稅開支	8	<u>(17,136)</u>	<u>(17,579)</u>
期內溢利		<u><u>37,180</u></u>	<u><u>32,488</u></u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零一六年	二零一五年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
以下各方應佔：			
母公司擁有人		34,721	29,211
非控股權益		2,459	3,277
		<u>37,180</u>	<u>32,488</u>
母公司普通股股權持有人			
應佔每股盈利	10		
基本			
— 期內溢利		<u>人民幣 0.0216 元</u>	<u>人民幣 0.0183 元</u>
攤薄			
— 期內溢利		<u>人民幣 0.0214 元</u>	<u>人民幣 0.0183 元</u>

簡明綜合全面收入表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利	<u>37,180</u>	<u>32,488</u>
其他全面虧損		
後續期間將重新分類至損益的 其他全面收入：		
換算外國業務所產生的匯兌差額	<u>384</u>	<u>(971)</u>
期內其他全面虧損(扣除稅項)	<u>384</u>	<u>(971)</u>
期內全面收入總額	<u>37,564</u>	<u>31,517</u>
以下各方應佔：		
母公司擁有人	<u>35,105</u>	<u>28,240</u>
非控股權益	<u>2,459</u>	<u>3,277</u>
	<u>37,564</u>	<u>31,517</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一六年六月三十日

		二零一六年 六月三十日	二零一五年 十二月三十一日
	附註	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	599,227	572,082
投資物業		35,232	36,384
預付土地租賃款項	11	175,730	156,025
無形資產		4,130	4,363
於聯營公司的投資		2,016	2,016
於合營企業的投資		73,004	63,787
購買物業、廠房及設備的預付款項		16,718	27,141
可供出售投資預付款項		—	25,000
可供出售投資		52,500	—
遞延稅項資產		19,425	18,045
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總值		977,982	904,843
流動資產			
存貨		306,554	287,035
貿易應收款項及應收票據	12	536,430	578,972
預付款項及其他應收款項		121,422	114,201
應收關聯方款項		63,835	49,970
已抵押存款		112,776	102,074
現金及現金等價物		233,280	200,607
		<hr/>	<hr/>
流動資產總值		1,374,297	1,332,859

		二零一六年 六月三十日	二零一五年 十二月三十一日
	附註	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)
流動負債			
計息銀行借款		718,666	564,582
貿易應付款項及應付票據	13	523,959	516,149
其他應付款項、客戶預付款 及應計費用		193,252	174,378
應付最終控股股東款項		253	652
應付關聯方款項		50,521	44,867
應付所得稅		57,472	66,704
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		1,544,123	1,367,332
		<hr/>	<hr/>
流動負債淨額		(169,826)	(34,473)
		<hr/>	<hr/>
資產總值減流動負債		808,156	870,370
		<hr/>	<hr/>
非流動負債			
計息銀行借款 — 非即期部分		131,500	232,930
政府補貼		9,092	9,443
遞延稅項負債		20,099	20,064
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		160,691	262,437
		<hr/>	<hr/>
淨資產		647,465	607,933
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	二零一六年 六月三十日	二零一五年 十二月三十一日
附註	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)

權益

母公司擁有人應佔權益

股本	128,587	128,587
儲備	483,103	448,030
	611,690	576,617
非控股權益	35,775	31,316
權益總額	647,465	607,933

1. 編製基準

截至二零一六年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則（「**國際會計準則**」）第34號「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務報表並無載入年度財務報表所規定的所有資料及披露，故應與本集團於截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱覽。

持續經營基準

儘管本集團於二零一六年六月三十日錄得綜合流動負債淨額人民幣169,826,000元，惟本公司董事按持續經營基準編製財務報表。

為改善本集團的財務狀況，本公司董事已採取下列措施：

- (i) 於二零一六年六月三十日，本集團擁有來自銀行的未動用信貸融資約人民幣440,000,000元；及
- (ii) 董事持續採取行動以加強對各種經營開支的成本控制，並積極尋求新投資與業務機遇，旨在吸納可盈利及正面的現金流業務；

本公司董事認為，鑒於迄今已採取的措施連同其他進行中措施的預期結果，按持續經營基準編製財務報表乃屬適當，而不論本集團於二零一六年六月三十日的財務及流動資金狀況。

2. 重大會計政策的概述

編製中期簡明綜合財務報表時所採納會計政策及編製基準乃與本集團編製其於截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度財務報表時所採納者一致，惟附註3所載就本期間的未經審核中期簡明綜合財務報表首次採納的新訂及經修訂國際財務報告準則（「**國際財務報告準則**」，亦包括國際會計準則及詮釋）除外，採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

3. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

下列為本期間的簡明中期財務報表首次採納的新訂及經修訂國際財務報告準則、修訂及詮釋(「新訂國際財務報告準則」)：

國際財務報告準則第 11 號之 修訂本	<i>收購合營中權益的會計處理</i>
國際財務報告準則第 10 號、 國際財務報告準則第 12 號 及國際會計準則第 28 號之 修訂本	<i>投資實體：使用綜合入賬之例外情況</i>
國際會計準則第 1 號之修訂本 國際會計準則第 16 號及 國際會計準則第 38 號之 修訂本	<i>披露措施 澄清折舊及攤銷的可接受方法</i>
國際會計準則第 27 號之 修訂本	<i>單獨財務報表中之權益法</i>
二零一二至二零一四年週期 之年度改進	<i>對若干國際財務報告準則之修訂</i>

採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無對該等中期簡明財務報表造成重大財務影響。

本集團尚未提前採納任何已頒佈但尚未生效的其他準則、詮釋或修訂。

4. 經營分部

為達致管理目的，本集團組織為一項單一業務單位，主要包括生產及銷售內外裝飾及結構汽車零件、模具及工具、空調或暖風機外殼和貯液筒及其他非汽車產品。管理層就分配本集團資源及評估表現作出決定時會審閱綜合業績。因此，並無呈報分部分析。

地區資料

(a) 來自外部客戶的收益

下表載列截至二零一六年六月三十日止六個月本集團按客戶所在地劃分的收益的地區資料分析：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
中國內地	744,348	705,004
海外	61,825	61,546
總計	<u>806,173</u>	<u>766,550</u>

(b) 非流動資產

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
	中國內地	924,876
海外	33,681	33,893
總計	<u>958,557</u>	<u>886,798</u>

上述非流動資產資料乃基於資產所在位置編製且不包括金融工具及遞延稅項資產。

有關主要客戶的資料

下表載列截至二零一六年六月三十日止六個月向客戶銷售所產生的單獨佔本集團收益10%或以上的收益：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
客戶 A	252,265	280,064
客戶 B	86,910	80,204

上述主要客戶銷售包括向據知與該等客戶受共同控制的一組實體的銷售。

5. 收益、其他收入及收益

收益及其他收入的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
收益：		
銷售貨品	773,970	730,904
銷售材料	32,203	35,646
	<u>806,173</u>	<u>766,550</u>
其他收入及收益：		
租金收入	14,129	3,696
政府補貼	601	847
銷售廢料的收益	629	480
出售物業、廠房及設備的收益	22	48
貿易應收款項減值撥回	332	3,555
其他	696	455
	<u>16,409</u>	<u>9,081</u>

6. 融資收入

截至六月三十日止六個月

二零一六年
人民幣千元
(未經審核)

二零一五年
人民幣千元
(未經審核)

銀行存款的利息收入	3,705	3,655
-----------	--------------	--------------

7. 除所得稅開支前溢利

本集團的除所得稅開支前溢利已扣除／(計入)下列各項：

截至六月三十日止六個月

二零一六年
人民幣千元
(未經審核)

二零一五年
人民幣千元
(未經審核)

已確認為開支的存貨成本	591,302	562,045
物業、廠房及設備折舊	34,893	31,709
投資物業折舊	1,152	1,254
預付土地租賃款項攤銷	1,895	1,737
無形資產攤銷	285	257
研究及開發成本	26,800	24,274
物業經營租賃項下租賃付款	6,236	5,148
核數師酬金	1,500	1,500
僱員福利開支(不包括董事及 行政總裁的薪酬)：		
工資、薪金及其他福利	78,907	76,723
退休金計劃供款	8,247	7,933
以股權結算的購股權開支	—	21
	87,154	84,677
總租金收入	(15,498)	(4,950)
減：產生租金收入的直接開支	1,369	1,254
租金收入淨額	(14,129)	(3,696)
外匯差價淨額	1,123	495
應收款項減值撥回	(332)	(3,555)
存貨撇減撥備	71	132
出售物業、廠房及設備項目的收益	(22)	(48)
利息收入	(3,705)	(3,655)

8. 所得稅開支

本集團期內所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅		
— 期內支出	18,481	12,716
遞延所得稅	(1,345)	4,863
期內稅項支出總額	<u>17,136</u>	<u>17,579</u>

9. 已付及擬派付股息

董事會決定不宣派截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零一五年六月三十日止六個月：每股0.004429港元)。

10. 母公司普通股股權持有人應佔每股盈利

期內每股基本盈利乃按母公司擁有人應佔綜合純利及截至二零一六年六月三十日止六個月已發行1,605,000,000股(二零一五年六月三十日：1,600,000,000股)普通股的加權平均數計算。

每股基本及攤薄盈利的計算乃基於：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
用於計算每股基本及攤薄盈利的 母公司擁有人應佔溢利	34,721	29,211
	34,721	29,211
	截至六月三十日止六個月	
	股份數目	
	二零一六年	二零一五年
	(未經審核)	(未經審核)
股份		
於期內用於計算每股基本盈利的 已發行普通股的加權平均數	1,605,000,000	1,600,000,000
攤薄的效應 — 普通股的加權平均數： 購股權	14,224,000	—
	1,619,224,000	1,600,000,000
	1,619,224,000	1,600,000,000

11. 物業、廠房及設備以及預付土地租賃款項

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團購買物業、廠房及設備的總成本為人民幣63,934,000元(二零一五年六月三十日：人民幣31,600,000元)。

於二零一六年六月三十日，物業、廠房及設備包括若干尚未取得物業所有權證書的樓宇，賬面淨值為人民幣255,595,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣257,083,000元)。董事認為本集團有權合法有效地佔用上述樓宇。董事亦認為上述事宜不會對本集團於二零一六年六月三十日的財務狀況造成任何重大影響。

於二零一六年六月三十日，本集團賬面淨值為人民幣166,675,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣63,934,000元)的若干樓宇及機器已予抵押，作為本集團獲批銀行貸款的擔保。

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團獲得預付土地租賃款項人民幣21,430,000元(二零一五年六月三十日：無)。

於二零一六年六月三十日，預付土地租賃款項包括賬面淨值為人民幣18,706,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣3,954,000元)的若干土地，其土地使用權證尚未取得。董事認為本集團有權合法及有效佔用及使用上述土地。董事亦認為，上述事宜將不會對本集團於二零一六年六月三十日的財務狀況產生任何重大影響。

於二零一六年六月三十日，本集團賬面值為人民幣67,657,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣68,481,000元)的若干預付土地租賃款項已予抵押，作為本集團獲批銀行貸款的擔保。

12. 貿易應收款項及應收票據

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	439,313	498,021
應收票據	101,823	85,990
	<hr/>	<hr/>
	541,136	584,011
貿易應收款項的減值	(4,706)	(5,039)
	<hr/>	<hr/>
	536,430	578,972
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本集團與其客戶的貿易條款主要以信貸形式進行。信貸期為一至三個月。每名客戶均有信貸上限。本集團致力對其未收回應收款項維持嚴格控制，並設有信貸監控部門以將信貸風險減至最低。高級管理層定期檢討逾期結餘。本集團概無就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸升級形式。貿易應收款項並不計息。

本集團的應收票據賬齡均在六個月內，既無逾期亦無減值。

本集團的貿易應收款項基於發票日及扣除減值虧損的賬齡分析如下：

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	404,041	453,563
三至六個月	20,574	36,590
六個月至一年	9,641	2,489
一年以上	351	340
	<u>434,607</u>	<u>492,982</u>

13. 貿易應付款項及應付票據

於二零一六年六月三十日，本集團的貿易應付款項及應付票據基於發票日的賬齡分析如下：

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	366,572	331,184
三至十二個月	146,559	177,685
一至兩年	7,089	3,653
兩至三年	910	1,497
三年以上	2,829	2,130
	<u>523,959</u>	<u>516,149</u>

應付第三方的貿易應付款項為不計息，一般於30至90日期內結算。應付票據一般於六個月到期。

於二零一六年六月三十日，應付票據以本集團若干已抵押存款人民幣68,165,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣79,054,000元)作抵押。

管理層討論及分析

業務及市場回顧

本集團主要從事汽車內外結構及裝飾零件、模具及工具、空調或暖風機的外殼和貯液筒及其他非汽車產品的製造及銷售業務。

汽車工業在二零一六年上半年繼續呈穩定增長。根據中國汽車工業協會(CAAM)的統計，二零一六年上半年共生產超過12,890,000輛汽車，並售出超過12,830,000輛，同比增長分別6.47%和8.14%。

於二零一六年上半年，前十大汽車製造商的銷量約達5,000,000輛，佔中國汽車總銷量的80.11%。該十大汽車生產商當中，六名生產商已與華眾集團建立了業務關係。與行業領導者的穩固合作關係，為本集團提供了一個強而有力的立足點，得以充分把握汽車產業的增長。

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團的收益約為人民幣806,173,000元，較截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣766,550,000元增加約5.2%。截至二零一六年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔溢利約為人民幣34,721,000元，較截至二零一五年六月三十日止六個月人民幣29,211,000元增加約18.9%。

於二零一六年，本集團計劃於青島興建一項新生產設施，以擴展其業務及覆蓋。

財務回顧

收益

本集團的收益主要來自五大類產品：

- (i) 汽車內外結構及裝飾零件；
- (ii) 模具及工具；
- (iii) 空調／暖風機外殼／貯液筒；
- (iv) 非汽車產品；及
- (v) 銷售原材料。

	截至六月三十日止六個月			
	二零一六年		二零一五年	
	收益 (未經審核) 人民幣千元	毛利率 %	收益 (未經審核) 人民幣千元	毛利率 %
汽車內外結構及裝飾零件	607,286	30.3	551,745	31.5
模具及工具	39,874	16.0	51,641	3.8
空調／暖風機外殼／貯液筒	89,119	16.7	98,393	18.9
非汽車產品	37,691	21.8	29,125	25.9
銷售原材料	32,203	5.0	35,646	7.1
總計	<u>806,173</u>	26.7	<u>766,550</u>	26.7

截至二零一六年六月三十日止六個月，汽車內外結構及裝飾零件總收益為人民幣607,286,000元(二零一五年六月三十日：人民幣551,745,000元)，佔本集團截至二零一六年六月三十日止六個月總收益75.3%(二零一五年六月三十日：72.0%)。增加主要原因為擴展新市場及客戶所致。毛利率由截至二零一五年六月三十日止六個月的31.5%輕微減少至截至二零一六年六月三十日止六個月的30.3%。

截至二零一六年六月三十日止六個月，模具及工具收益為人民幣39,874,000元(二零一五年六月三十日：人民幣51,641,000元)，佔本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的總收益4.9%(二零一五年六月三十日：6.7%)。毛利率由截至二零一五年六月三十日止六個月的3.8%增加至截至二零一六年六月三十日止六個月的16.0%。毛利率增加主要因為期內減少若干高成本外判工序所致。

截至二零一六年六月三十日止六個月，空調／暖風機外殼／貯液筒收益為人民幣89,119,000元(二零一五年六月三十日：人民幣98,393,000元)，佔本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之總收益11.1%(二零一五年六月三十日：12.8%)。毛利率由截至二零一五年六月三十日止六個月的18.9%輕微下降至截至二零一六年六月三十日止六個月的16.7%。

截至二零一六年六月三十日止六個月，非汽車產品收益為人民幣37,691,000元(二零一五年六月三十日：人民幣29,125,000元)，佔本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之總收益4.7%(二零一五年六月三十日：3.8%)。毛利率由截至二零一五年六月三十日止六個月的25.9%下降至截至二零一六年六月三十日止六個月的21.8%。

截至二零一六年六月三十日止六個月，銷售原材料的收益為人民幣32,203,000元(二零一五年六月三十日：人民幣35,646,000元)，佔本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之總收益的4.0%(二零一五年六月三十日：4.7%)。截至二零一六年六月三十日止六個月，毛利率為5.0%，與二零一五年同期比較錄得輕微下跌。

截至二零一六年六月三十日止六個月，整體毛利率穩定維持在26.7%(二零一五年六月三十日：26.7%)。

其他收入及收益

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團其他收入及收益為人民幣16,409,000元(二零一五年六月三十日：人民幣9,081,000元)，較二零一五年同期增加約80.7%。增加主要是由於期內共同控制實體的租金收入增加所致。

銷售及分銷成本

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團銷售及分銷成本約為人民幣55,481,000元，較二零一五年同期的人民幣48,066,000元上升約15.4%。增加主要是由於銷售額增加令運輸開支增加所致。

行政開支

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團行政開支約為人民幣96,415,000元，較二零一五年同期的人民幣92,716,000元增加約4.0%。此主要因為期內推出新型號導致研發開支增加所致。

分佔合營企業的溢利或虧損

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團錄得分佔合營企業虧損為人民幣2,086,000元，而於截至二零一五年六月三十日止六個月錄得分佔合營企業虧損為人民幣2,331,000元。有關變動主要乃因期內實行成本控制所致。

融資收入

本集團融資收入由截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣3,655,000元增加至截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣3,705,000元，輕微增加約1.4%。融資收入增加主要乃因平均現金及銀行結餘增加所致。

融資成本

本集團融資成本由截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣22,731,000元減少至截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣21,178,000元，減少約6.8%。融資成本減少主要由於期內平均銀行利率減少所致。

稅項

本集團稅項開支由截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣17,579,000元減少至截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣17,136,000元，減少約2.5%。減少主要由於本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之應課稅溢利較二零一五年同期減少所致。

流動資金及財務資源

截至二零一六年六月三十日止六個月，經營活動所產生現金淨額約為人民幣101,428,000元(二零一五年六月三十日：經營活動所產生現金淨額為人民幣54,415,000元)。經營活動所產生現金主要乃因貿易應收款項及應收票據減少、存貨以及預付款項及其他應收款項增加所致。

投資活動使用的現金淨額約為人民幣78,143,000元(二零一五年六月三十日：投資活動所用現金淨額人民幣122,137,000元)及融資活動所產生現金流淨額約為人民幣9,225,000元(二零一五年六月三十日：融資活動所產生現金流淨額人民幣46,096,000元)。投資活動使用的現金主要為購買物業、廠房及設備之款項以及土地使用權。融資活動所產生現金淨額主要來自新增銀行貸款。

由於上述累計影響，本集團於截至二零一六年六月三十日止六個月錄得的現金流入淨額為人民幣32,510,000元(二零一五年六月三十日：現金流出淨額人民幣21,626,000元)。

於二零一六年六月三十日，本集團的現金及現金等價物（包括現金及銀行存款（含定期存款））約為人民幣233,280,000元（二零一五年十二月三十一日：人民幣200,607,000元）。

於二零一六年六月三十日，本集團的計息銀行借款約為人民幣850,166,000元（二零一五年十二月三十一日：約為人民幣797,512,000元），其中人民幣718,666,000元（二零一五年十二月三十一日：人民幣564,582,000元）應於一年內償還。本集團的借款須按年利率2.48%至6.9%計算應付利息。本公司董事會預期銀行借款將會由內部產生資金償付或到期後延期，並將會持續向本集團之經營業務提供資金。

資本承擔

於二零一六年六月三十日，本集團擁有資本承擔為人民幣277,485,000元（二零一五年十二月三十一日：人民幣461,658,000元），用於購買物業、廠房及設備。

外匯風險

本集團之銷售及採購主要以人民幣及歐元計值。本集團之現金及現金等價物主要以人民幣、港元及歐元計值。借款以人民幣、美元及歐元計值。由於本集團所承受之匯率波動風險不大，因此本集團目前並無使用任何外幣對沖政策。然而，管理層將會密切監控本集團的外匯風險，同時將會於對本集團造成重大影響時考慮對沖外匯風險。

股本架構

於二零一六年六月三十日，本公司已發行及繳足股款之普通股總數為1,605,000,000股。

或然負債

於二零一六年六月三十日，本集團對本集團其中一間合營企業的銀行融資提供擔保，金額為人民幣50,000,000元(二零一五年十二月三十一日：無)。

資產抵押

於二零一六年六月三十日，本集團的若干計息銀行借款由本集團的資產約人民幣352,759,000元(二零一五年十二月三十一日：約人民幣223,622,000元)作抵押。已抵押的資產賬面值載列如下：

	二零一六年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一五年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
物業、廠房及設備	166,675	63,934
投資物業	2,757	3,006
預付土地租賃款項	67,657	68,481
應收票據	71,059	65,181
已抵押存款	44,611	23,020
總計	352,759	223,622

於二零一六年六月三十日，賬面總值約為人民幣68,165,000元(二零一五年十二月三十一日：約為人民幣79,054,000元)的存款乃作抵押，以擔保發行應付票據。

資本負債比率

於二零一六年六月三十日，本集團的資本負債比率約為69.4%(二零一五年十二月三十一日：69.8%)。資本負債比率按債務淨額(包括計息銀行借款、貿易應付款項及應付票據、其他應付款項及應計費用，以及應付關聯方及最終控股股東款項減現金及現金等價物)除以資本總額(包括母公司擁有人應佔權益)加於回顧期末時的負債淨額計算。

持有的重大投資、重大收購及出售附屬公司及重大投資或資本資產的未來計劃

於回顧期內，本集團並無持有任何重大投資或收購或出售附屬公司。於本中期公佈日期，董事會並無就任何重大投資或添置資本資產授權制訂任何計劃。

僱員及薪酬政策

於二零一六年六月三十日，本集團擁有員工2,559名(二零一五年六月三十日：2,571名)。截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團總員工成本(不包括董事及主要行政人員之薪酬)約為人民幣87,154,000元(二零一五年六月三十日：約為人民幣84,677,000元)。本集團的薪酬政策符合相關法例、市況以及本集團員工的表現。

前景

展望

二零一六年上半年作為十三五的開局之年，在世界經濟形勢趨向不確定的情況下，中國經濟向好的基本面沒有改變，因此長遠來看，未來五年國內汽車產業仍將持續平穩增長。單從二零一六年上半年的數字來看，汽車工業呈穩定增長，二零一六年一月至七月期間的銷量比去年同期上升了9.8%，預期第三季度依然會繼續攀升。

本集團將仍然實行「致力產品研發及工程，並實行策略性投資」之發展策略，在聲譽及市場佔有率而言成為中國領先汽車車身零件製造商。

除傳統業務外，本集團開始發展車載產品，目標在不久將來推出。我們與多個合作夥伴合作，成為本集團策略性進入車載互聯產品及服務之大眾市場的一部分。

最後，我們謹此重申，盡量加大股東價值，同時遵循最高水平之企業管治，仍為我們的首要事務。

前瞻陳述聲明

上述管理層討論與分析包含財務狀況的某些前瞻性陳述及本集團運營和業務的成果。這些前瞻性陳述僅代表本公司對未來事件的預期或信念，並涉及已知和未知的風險以及不確定的因素可能導致實際結果、業績或事件與明示或暗示的陳述等產生重大差異。

前瞻性陳述涉及內在的風險和不確定性。股東及投資者等讀者務請注意，在某些情況下，一些因素可能導致實際結果與預期或暗示的任何前瞻性陳述等產生重大差異。

企業管治守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十四所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）所載的守則條文作為本公司守則。

董事會認為，本公司於截至二零一六年六月三十日止六個月期內，除以下所述有所偏離外，已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文：

守則條文第 A.2.1 條

此條文規定主席及行政總裁的角色應分開，不得由同一人士擔任。於二零一六年一月四日，在本公司的行政總裁職務由周敏峰先生改為由劉根鈺先生擔任後，主席及行政總裁的角色已予區分。

守則條文第 A.6.7 條及第 E.1.2 條

守則條文第 A.6.7 條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東週年大會，並對本公司股東的意見有公正的了解；而守則條文第 E.1.2 條則規定，董事會主席應出席股東週年大會。

周敏峰先生(董事會主席)、四名非執行董事及兩名獨立非執行董事因其他公務未能出席本公司於二零一六年六月十六日舉行之股東週年大會。

有關本公司企業管治之詳情，將於本公司二零一六年中期報告內之企業管治報告刊載。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

本公司已採納上市規則附錄十所載標準守則，作為規管本公司全體董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認截至二零一六年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的規定條文。全體董事宣稱彼等於截至二零一六年六月三十日止六個月整段期間內一直遵守標準守則所載有關交易的規定準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

股息

董事會不建議派付截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息(二零一五年六月三十日：0.4429港仙(約人民幣0.3651分))。

審核委員會

截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司審核委員會(「**審核委員會**」)由三名成員組成，即於樹立先生(主席)、田雨時先生及徐家力先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會的首要職責為審閱及監督本集團財務報告過程、風險管理及內部控制系統。

截至二零一六年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表經已由審核委員會審閱，而審核委員會認為截至二零一六年六月三十日止六個月的中期業績公佈乃根據適用會計準則、規則及規例進行編製且已作出妥當披露。

本公佈之財務資料已遵照上市規則附錄十六披露。審核委員會已監察本集團的財務報告程序。

致謝

本集團主席希望藉此機會感謝眾位董事給予寶貴意見及指導，以及本集團各員工為本集團勤奮工作及忠誠服務。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公佈將於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(<http://www.cn-huazhong.com>)刊發。本公司將於適當時候向本公司股東寄發截至二零一六年六月三十日止六個月的中期報告，當中載有上市規則規定的一切資料，並將會登載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
華眾車載控股有限公司
主席
周敏峰

香港，二零一六年八月三十日

於本公佈日期，執行董事為周敏峰先生、劉根鈺先生及常景洲先生；非執行董事為賴彩絨女士、王玉明先生、何積豐先生及管欣先生；及獨立非執行董事為王聯章先生、於樹立先生、田雨時先生及徐家力先生。